PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

REQUERIMENTO Nº 489/2023

Assunto: Ao Excelentíssimo Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, Deputado

Estadual André Luiz do Prado, solicitando que interceda junto ao Governo do Estado para

autorização de obra de revitalização na pista de corrida localizada na Estrada Municipal

Francisco Eugênio Azevedo (Chico Bicudo), próximo ao nº 160, no Jardim Colinas, a qual

será realizada pela Prefeitura Municipal de Jacareí.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao

Excelentíssimo Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, Deputado

Estadual André Luiz do Prado, solicitando que interceda junto ao Governo do Estado para

autorização de obra de revitalização na pista de corrida localizada na Estrada Municipal

Francisco Eugênio Azevedo (Chico Bicudo), próximo ao nº 160, no Jardim Colinas, a qual será

realizada pela Prefeitura Municipal de Jacareí.

A mencionada pista tem sido um espaço significativo para a prática

esportiva e de lazer em nossa comunidade, entretanto, atualmente encontra-se em estado de

deterioração, comprometendo a experiência dos usuários e colocando em risco a segurança.

Diante dessa situação, solicitamos a valiosa intervenção para acelerar o processo de

autorização junto à Secretaria de Esportes do Estado de São Paulo.

Sabemos do seu comprometimento com as questões que promovem o bem-

estar e o desenvolvimento de nossa região. Nesse sentido, pedimos a colaboração para

sensibilizar as instâncias competentes e agilizar a análise e a aprovação do pedido

apresentado pela Prefeitura Municipal de Jacareí.

A revitalização proposta não apenas atenderá a uma demanda essencial da

comunidade local, mas também contribuirá para promover a prática de atividades físicas e um

estilo de vida mais saudável entre os cidadãos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Excelentíssimo Deputado e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P